Зарегистрировано в Минюсте России 23 мая 2016 г. N 42224

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 11 мая 2016 г. N 289

О ПОРЯДКЕ
ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МИНИСТЕРСТВА

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
ПРИЗНАННЫХ МИНИСТЕРСТВОМ ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НЕ НУЖДАЮЩИМИСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 N 1348 "О
внесении изменений в пункт 17 Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов
исполнительной власти и их государственной регистрации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2014, N 51, ст. 7434) приказываю:

1. Определить, что нормативные правовые акты Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации, признанные Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в
государственной регистрации, вступают в силу со дня их размещения (опубликования) на "Официальном
интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru), если самими актами не установлен более
поздний срок вступления их в силу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 01.10.2008 N 241 "Об утверждении Порядка опубликования и вступления в силу актов
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации, признанных Министерством
юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 5 ноября 2008 года, регистрационный N 12569).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
С.Е.ДОНСКОЙ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2019Приказ Минприроды России от 11.05.2016 N 289 "О порядке

вступления в силу нормативных правовых актов Министерства
природ...

consultantplus://offline/ref=C29236638225462A2AA3BA88E0A5972F32B8B71136BB6D9DC25262650582D78D36731A5575C2935FE84A6214C0748BA2B3805A2B913A7D85A5D5D
consultantplus://offline/ref=C29236638225462A2AA3BA88E0A5972F32B8B71136BB6D9DC25262650582D78D36731A5575C2935FE84A6214C0748BA2B3805A2B913A7D85A5D5D
consultantplus://offline/ref=C29236638225462A2AA3BA88E0A5972F3BBEB61233B93097CA0B6E67028D888831621A5572DC935FF6433644A8DDD
consultantplus://offline/ref=C29236638225462A2AA3BA88E0A5972F3BBEB61233B93097CA0B6E67028D888831621A5572DC935FF6433644A8DDD
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru